甲商高発第７－１１号
令和２年７月１３日

全 校 生 徒
保 護 者 各位

甲府市立甲府商業高等学校
校 長 武 藤 秀 樹

部活動実施における留意事項について（連絡）

盛夏の候 保護者の皆様方には，日頃から本校の教育活動に御理解御協力をいただき，
厚くお礼申し上げます。
さて，本校では６月初旬の通常授業の再開以降，生活環境や衛生管理に十分な配慮を行

い，生徒の健康・安全の確保に留意しながら，部活動を段階的に進めてきました。この間
において，２か月以上にわたる休止期間で失われた体力・技術等の向上も図られ，一定の
成果が得られたところです。
つきましては，第１回定期試験が終了し，夏季休業を目前に控え，部活動が活発化する

時期にあたり，県教育委員会の『運動部活動再開ガイドライン』『文化部活動再開ガイド
ライン』等に則り，本校の部活動における留意事項をまとめましたので，保護者の皆様に
は，生徒の体調管理や生活リズムの維持について御配慮御協力をお願い申し上げます。
なお，部活動の活動時間や活動内容等については，今後も新型コロナウイルス感染状況

の変化に応じて，変更や制限が考えられます。

１ スケジュール（予定）

ステージ 形態・範囲 部活動の時間

7/13(月)～ 7/31(金) 通常練習・県内のみ 平日 19：00まで，休日 3時間程度

5 8/1（土）～ 8/17（月） 通常練習・県内のみ 夏季休業期間につき別途計画する

8/18(火)～ 8/31(月) 通常練習・県内のみ 平日 19：00まで，休日 3時間程度

6 9/1(火)以降 通常練習・県外も含む 平日 19：00まで，休日 3時間程度

２ 留意事項

（１）県外の学校との交流等については，９月１日以降に可能とし，県外で活動を計画す
る際には交流先教育委員会のガイドライン等を確認の上，実施する。

（２）泊を伴う活動については，当面の間，感染リスクが高いと考えられることから行わ
ない。県内で泊を伴う活動については，８月１日以降，やまなしグリーン・ゾーン
構想の感染防止対策基準を満たし，認証を受けた宿泊施設を利用することなど，一
定の条件の下で可とする。県外は，今後の感染状況などにより改めて通知する。

３ 連絡

（１）発熱等の風邪症状の場合，体調がすぐれない場合は，部活動の顧問に連絡し，参加
しないでください。

（２）準備や着替えなど，３つの密の条件が重ならないように注意をお願いします。
（３）手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を必ず

行ってください。 担当
（４）緊急連絡のため，引き続き学校ホームページの閲覧をお 甲府商業高等学校

願いします。 教頭 橘田
Tel 055-241-7511